

Skandinaviske firmaer skal lokkes til Slesvig-Holsten

Et nyt kompetence-center i Flensburg skal sørge for, at flere virksomheder fra Danmark, Sverige og Norge trækkes til Slesvig-Holsten.

ERHVERV

Lennart Adam

la@fla.de

Flensburg. »Vi vil udbygge Slesvig-Holsten som et kompetence-center for tysk-skandinaviske erhvervsforbindelser for at få virksomhederne til at slå sig ned i Slesvig-Holsten og dermed også fjerne de lovgivningsmæssige barrierer, der kan forhindre det.

Sådan står der i regeringsaftalen mellem CDU, De Grønne og FDP, og det er en plan, som erhvervsudvalget i CDU i Slesvig-Holsten gennem længere tid har arbejdet på at få ført ud i livet og dermed få virksomheder fra Norge, Sverige og Danmark til at etablere sig i Slesvig-Holsten.

Den skandinaviske plan var emnet for et debatmøde, som den lokale afdeling af CDUs erhvervsudvalg torsdag aften holdt med deltagelse af repræsentanter for det regionale erhvervsliv samt danske og tyske politikere.

- Vi er nødt til at handle, og vi må

sørge for, at vores infrastruktur er så indbydende som muligt, sagde talsmanden for udvalget, Hauke Präger.

Kompetence-centret skal fungere som Regionskontor for Sønderjylland-Schleswig - bare ikke for lønmodtagere, men for arbejdsgiverne.

- Vi har fået de første positive tilbagemeldinger fra erhvervsministeriet til planer om et sådant center i Flensburg, sagde Hauke Präger videre.

Næste skridt bliver en workshop, som skal forsøge at få fastlagt de konkrete beslutninger, der skal tages for at komme videre med processen. Det handler blandt andet også om, hvordan et sådant center skal organiseres.

For der er brug et sådant center, mener Hauke Präger. Den aktuelle situation er, at der i 2018 kun var 15 udenlandske produktionsvirksomheder, der slog sig ned i Slesvig-Holsten. Heraf var de seks fra Danmark.

Også europaminister Sabine Sütterlin-Waack (CDU) medgav, at der er plads til forbedringer i det regnskab.

- Der er stadig plads til flere. Men det er dog tilfredsstillende, at der for

første gang er flere danske virksomheder end kinesiske, sagde Sabine Sütterlin-Waack.

Ministeren betonedede, at hun går ind for at etablere et sådant center, som netop i grænselandet giver god mening.

- Skulle vi få et sådant kompetencecenter, skal det naturligvis ligge her i regionen. Man må jo gå ud fra et sted, hvor der i forvejen er de nødvendige kompetencer, tilføjede ministeren.

Benny Engelbrecht, folketingsmedlem for Socialdemokratiet og partiets finansordfører, udtrykte et ønske om, at dansk erhvervsliv fremover vil have Tyskland som første prioritet, når der skal tænkes på at sælge varer ud over Danmarks grænser.

- Jeg ved naturligvis ikke, hvad det næste folketingsvalg vil bringe, men meget tyder på, at Danmark får en ny regering efter valget, og at denne nye regering vil have et større fokus på Tyskland og på samarbejdet i den dansk-tyske grænseregion, som mere skal ses som et fælles område. Det

RESÜMEE

Schleswig-Holstein soll attraktiver für skandinavische Unternehmen werden. Damit künftig mehr Unternehmen aus Dänemark, Schweden und Norwegen in der Region Fuß fassen und sich hier anzusiedeln, soll ein Kompetenzzentrum im Flensburger Grenzland eingerichtet werden. In einer Podiumsdiskussion des Wirtschaftsrats der Sektion Schleswig/Flensburg mit Gästen aus Politik und Wirtschaft am Donnerstag im Gebäude der Flensburger VR Bank, wurde über diese Pläne diskutiert.

skal blive sådan, som vi i årevis har haft det med det dansk-svenske samarbejde i Øresundsregionen, sagde Benny Engelbrecht.

Side 4
Leder side 20